DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 329

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATO DE CONTRATO 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para eventual e futura Contratação de
empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os
programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de
Palmeiras do Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal
Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico
www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura
agendada para 04 de setembro de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal
da Transparência do Município pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita
Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de agosto de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 266/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2023, assinado em 27/07/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS
DO TOCANTINS – TO. Processo Administrativo nº 0451/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2023. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: LM
PROTESES ODONTOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 40.257.695/0001-06.
Valor Global: R$ 370.800,00 (trezentos e setenta mil e oitocentos reais).
Vigência Inicial: 27 de julho de 2023. Vigência Final: 27 de julho de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de julho de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.2/2023.

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
0451/2023

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

014/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL
REGISTRADO:

R$ 370.800,00 (trezentos e setenta mil e
oitocentos reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 20 de julho de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 20 de julho de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:
Fundo Municipal
de Saúde

CNPJ 11.298.607/0001-07

LOGRADOURO: Rua da Igreja, S/N BAIRRO: Centro

CIDADE:
Palmeiras do
Tocantins

ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE:
Geffersom Araujo
Noleto

CPF: 030.183.721-07

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:
LM PROTESES
ODONTOLOGICAS
LTDA

CNPJ 40.257.695/0001-06

ENDEREÇO:
AVENIDA RIO
FORMOSO, SN

BAIRRO: Centro

CIDADE:
Formoso do
Araguaia

ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 9122-2632 E-MAIL: lmprotesesodontologicas@gmail.com

REPRESENTANTE:
LORRAN MENDES
DE OLIVEIRA

CPF: 018.216.631-79

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

2
PRÓTESE PARCIAL MAXILAR

REMOVÍVEL
SERVIÇO SERVIÇO 360 R$ 208,00 R$ 74.880,00

3
PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR

REMOVÍVEL
SERVIÇO SERVIÇO 360 R$ 276,00 R$ 99.360,00

4
PRÓTESE TOTAL MAXILAR

REMOVÍVEL
SERVIÇO SERVIÇO 360 R$ 278,00 R$ 100.080,00

5

PRÓTESE CORONÁRIAS /

INTRARRADICULARES FIXAS /

ADESIVAS (POR ELEMENTO)

SERVIÇO SERVIÇO 360 R$ 268,00 R$ 96.480,00

Valor Total R$ 370.800,00

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de julho de 2023.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 329            2

		2023-08-22T06:43:06-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130